АДМИНИСТРАЦИЯ КЬШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « p fc 1 »_____OQ_____  201в № г. Кыштым

О проведении
социально - патриотической акции
«День призывника»
в Кыштымском городском округе в 2018 г.

В целях реализации мероприятий муниципальной программы
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в
Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы, утвержденной
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
31.12.2015 г. №3592

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 21.09.2018 г. по 21.10.2018 г. социально -
патриотическую акцию «День призывника» в Кыштымском городском
округе в 2018 г.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению социально-патриотической акции «День призывника» в
Кыштымском городском округе в 2018 году (приложение 1).

3. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных социально
патриотической акции «День призывника» в Кыштымском городском округе
в 2018 году (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления по работе с общественными организациями и
молодежью Администрации Кыштымского городского округа Трегубову
М.Р., начальника Управления по культуре администрации Кыштымского
городского округа Казакову Л.Г.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа

от «сОо» 0 ^ 2018

Состав организационного комитета
по проведению социально-патриотической акции

«День призывника» в Кыштымском городском округе в 2018 году

Саланчук Е.Ю. -

Мошкин П.Г. -

Казакова Л.Г. -

Попинако С.П. -

Шилова Н.Н.-

Трегубова М.Р. -

Каданцева Н.Г. -

Добрецкий Ю.Ю. -

Красношлык Е.С. -

Еремина М.Л. -

Удалова А.Н. -

заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере, председатель
оргкомитета;
первый заместитель Главы Кыштымского
городского округа;
начальник Управления по культуре
администрации Кыштымского городского округа;
начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского
округа;
исполняющий обязанности начальника
Управления организационно-контрольной
работы Администрации Кыштымского
городского округа;
начальник Управления по работе с
общественными организациями и молодежью
Администрации Кыштымского городского
округа;

председатель Кыштымского городского Совета
ветеранов войны, труда, вооруженных сил и
Правоохранительных органов (по согласованию);
начальник Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» (по согласованию);
военный комиссар военного комиссариата
Челябинской области по г. г. Кыштым и
Карабаш (по согласованию);
заместитель директора по учебно-методической
работе, руководитель Кыштымского филиала
ГБПОУ «Южно-Уральский государственный
колледж» (по согласованию);
директор Кыштымского филиала ГБПОУ
Кыштымский филиал «Миасский медицинский
колледж» (по согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Кыштымекого городского округа

от «#о» 0 3  2018 № <М6А

План
проведения мероприятий, посвященных социально-патриотической акции

«День призывника» в Кыштымском городском округе в 2018 году

№ Наименование мероприятия Дата
Место проведения

Ответственный

1. М униципальный этап областного
конкурса на лучшее знание
государственной символики
Российской федерации

с 21.10.2018 г.
Образовательные

организации
Кыштымекого

городского округа

Попинако С.П.

2. М униципальный этап областного
конкурса «Герои Отечества -  наши
земляки»

с 21.10.2018 г.
Образовательные

организации
Кыштымекого

городского округа

Попинако С.П.

4. Книжные выставки, просмотры на
тему: «Воинская доблесть и слава
российских солдат», «Защита народа
-  священный долг»

с 21.09.2018 г.
МУ

«Централизованная
библиотечная

система»
Кыштымекого

городского округа

Казакова Л.Г.

5. «Веселые старты» для студентов
Кыштымекого филиала ГБПОУ
«Миасский медицинский колледж»
(далее -  «ММК»), посвященные
социально-патриотической акции
«День призывника»

15.10.2018 г.
Филиал ГБПОУ

«Миасский
медицинский

колледж»

Удалова А.Н. (по
согласованию)

6. Беседа -  размышление «Жизнь без
наркотиков!»

с 23.09.2018 г.
Филиал ГБПОУ

«Миасский
медицинский

колледж»

Удалова А.Н. (по
согласованию)

7. Тематические классные часы,
посвященные службе в армии «Ты-
будущий воин!»

с 27.09.2018 г.
Кыштымский

филиал ГБПОУ
«Ю жно-Уральский
государственный

колледж»

Еремина М.Л.
(по согласованию)

8. Беседа «Я буду жить в коротком
слове . пам ять...»  (посвящена
выпускникам Кыштымекого
радиомеханического техникума,
погибшим при исполнении
воинского долга)

с 21.09.2018 г. По
15.11.2018г.

Кыштымский
филиал ГБПОУ

«Ю жно-Уральский
государственный

колледж»

Еремина М.Л.
(по согласованию)

9. Встреча выпускников колледжа с Сентябрь 2018 г. Еремина М.Л.

представителями Военкомата Кыштымский
филиал ГБПОУ

«Ю жно-Уральский
государственный

колледж»

(по согласованию)
Красношлык Е.С.
(по согласованию)

10. Книжная выставка: «Есть такая
профессия -  Родину защищать!»

с 21.09 2018 г.
Кыштымский

филиал ГБПОУ
«Ю жно-Уральский
государственный

колледж»

Еремина М.Л.
(по согласованию)

11. Участие школьников, студентов
Кыштымского филиала ГБПОУ
«Миасский медицинский колледж» и
Кыштымского филиала ГБПОУ
«Ю жно-Уральский государственный
колледж», членов Общественной
молодежной палаты при Собрании
депутатов Кыштымского городского
округа, членов Молодежной
избирательной ' комиссии
Кыштымского городского округа в
праздничной акции, посвященной
празднованию Дня народного
единства в Кыштымском городском
округе

04.11.2017 г.
Кыштымский

городской округ

Попинако С.П.
Трегубова М.Р.
Еремина М.Л.

(по согласованию)
Удалова А.Н.

(по согласованию)

12. Г ородское патриотическое
мероприятие «День призывника»

По отдельному
плану

Трегубова М.Р.
Казакова Л.Г.

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере

9
Е.Ю. Саланчук